221
2211
2212
222

231
232

241
242

291
2911
2912
292

2101

2102

2111

2112

431
432
433

441
442

5.

1.1

13

21
22

25
26
27
28
29

21

214
22
216

31

3.2

33
34

4.1
42
43

46
47
48
49
41

5.1 Fondos Disponibles/ Total Depdsito a corto plazo

CITIBANK N.A. SUCURSAL ECUADOR

INDICES FINANCIEROS
30 DE JUNIO 2024

NOMBRE DEL INDICADOR

CAPITAL

Cobertura Patrimonial de Activos:
Solvencia

Patrimonio Técnico secundario vs. Patrimonio Técnico primario.

CALIDAD DE ACTIVOS

Morosidad Bruta Total:

Morosidad Cartera Comercial Ampliada (Comercial Prioritaria, Comercial Ordinar)
Morosidad Cartera Comercial Prioritario y Comercial Ordinario
Morosidad de la Cartera de Créditos Comercial Prioritario
Morosidad de la Cartera de Créditos Comercial Ordinario
Morosidad Cartera de Crédito Productivo

Morosidad Cartera de Consumo

Morosidad Cartera de Créditos Consumo Prioritario

Morosidad de la Cartera de Créditos Consumo Ordinario
Morosidad Cartera de Inmobiliaria y Vivienda de Interés Pablico
Morosidad Cartera de Créditos Inmobiliario

Morosidad Cartera de Créditos Vivienda de Interés Publico
Morosidad Cartera de Créditos Microempresa

Morosidad Cartera de Créditos Educativo

Morosidad Cartera de Crédito Inversion Pablica

artera de Crédito

Cobertura de Cartera Comercial Ampliada (Crédito Productivo, Comercial Prioritario)
Cobertura de Cartera Comercial Prioritario y Comercial Ordinario

Cobertura de Cartera de Créditos Comercial Prioritario

Cobertura de Cartera de Créditos Comercial Ordinario

Cobertura de Cartera de Créditos Productivo Comercial

Cobertura de Cartera de Consumo

Cobertura de Cartera de Créditos Consumo Prioritario

Cobertura de Cartera de Créditos Consumo Ordinario

Cobertura Cartera Inmobiliario y Vivienda de Interés Publico

Cobertura de Cartera de Créditos Inmobiliario

Cobertura de Cartera de Créditos Vivienda de Interés Publico

Cobertura de Cartera de Créditos Microempresa

Cobertura de Cartera de Créditos Educativo

Cobertura de Cartera de Créditos Inversién Pablica
Cobertura de Cartera Refinanciada

Cobertura de Cartera Reestructurada

MANEJO ADMINISTRATIVO

Activos Productivos/ Pasivos con Costo

Grado de absorcion - Gastos operacionales/ Margen financiero

Gastos Personal Estimados / Activo total promedio

Gastos Operativos / Activo total promedio

RENTABILIDAD

Rendimiento operativo sobre activo- ROA
Rendimiento sobre patrimonio- ROE
Rendimiento Cartera Comercial Ampliada
Rendimiento Cartera Comercial Prioritaria
Rendimiento Cartera Comercial Ordinaria
Rendimiento Cartera Productivo
Rendimiento Cartera de Consumo
Rendimiento Cartera Consumo Prioritario
Rendimiento Cartera Consumo Ordinario

Rendimiento Cartera de Vivienda

Rendimiento Cartera Inmobiliario por Vencer

Rendimiento Cartera de Vivienda de Interés Publico por Vencer
Rendimiento Cartera de Microempresa

Rendimiento Cartera de Educativo

Rendimiento Cartera de Inversion Publica

Rendimiento Cartera Refinanciada

Rendimiento Cartera Reestructurada

LIQUIDEZ

BANCO

-6296.61%
19.39%
13.88%

0.00%|
0.00%|
0.00%|
0.00%|
0.00%|
0.00%)|
0.00%)|
0.00%)|
0.00%)|
0.00%)|
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
922536650.00%|
922536650.00%
922536650.00%|
922536650.00%
0.00%|
0.00%)|

521.72%|

70.93%

0.76%|
2.26%)|

0.94%|
6.53%|
4.67%

4.67%

27.03%
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