CITIBANK N.A. SUCURSAL ECUADOR ÍNDICES FINANCIEROS 30 DE JUNIO 2024

No.		NOMBRE DEL INDICADOR	BANCO
1	CA	APITAL	
	1.1 Co	obertura Patrimonial de Activos:	-6296.61%
	1.2 Sol		19.39%
	1.3 Pai	strimonio Técnico secundario vs. Patrimonio Técnico primario.	13.88%
2		ALIDAD DE ACTIVOS	
		orosidad Bruta Total: orosidad Cartera Comercial Ampliada (Comercial Prioritaria, Comercial Ordinar)	0.00%
2.2.1		orosidad Cartera Comercial Prioritario y Comercial Ordinario	0.00%
2.2.1.1		orosidad de la Cartera de Créditos Comercial Prioritario	0.00%
2.2.1.2		orosidad de la Cartera de Créditos Comercial Ordinario orosidad Cartera de Crédito Productivo	0.00%
		orosidad Cartera de Consumo	0.00%
2.3.1		orosidad Cartera de Créditos Consumo Prioritario orosidad de la Cartera de Créditos Consumo Ordinario	0.00%
2.3.2		orosidad Cartera de Creditos Consumo Ordinario orosidad Cartera de Inmobiliaria y Vivienda de Interés Público	0.00%
2.4.1		orosidad Cartera de Créditos Inmobiliario	0.00%
2.4.2		orosidad Cartera de Créditos Vivienda de Interés Público	0.00%
		orosidad Cartera de Créditos Microempresa orosidad Cartera de Créditos Educativo	0.00%
	2.7 Mo	orosidad Cartera de Crédito Inversión Pública	0.00%
		rovisiones/Cartera de Crédito Improductiva	922536650.00%
		obertura de Cartera Comercial Ampliada (Crédito Productivo, Comercial Prioritario)	922536650.00%
2.9.1 2.9.1.1		obertura de Cartera Comercial Prioritario y Comercial Ordinario obertura de Cartera de Créditos Comercial Prioritario	922536650.00% 922536650.00%
2.9.1.2		obertura de Cartera de Créditos Comercial Ordinario	0.00%
2.9.2		obertura de Cartera de Créditos Productivo Comercial	0.00%
	2.1 Co	obertura de Cartera de Consumo	
2.10.1	Col	obertura de Cartera de Créditos Consumo Prioritario	
2.10.2	Col	obertura de Cartera de Créditos Consumo Ordinario	
	2.1 Co	obertura Cartera Inmobiliario y Vivienda de Interés Público	
2.11.1	Col	obertura de Cartera de Créditos Inmobiliario	
2.11.2	Col	obertura de Cartera de Créditos Vivienda de Interés Público	
	2.12 Co	obertura de Cartera de Créditos Microempresa	
	2.1 Co	obertura de Cartera de Créditos Educativo	
	2.14 Co	obertura de Cartera de Créditos Inversión Pública	
		obertura de Cartera Refinanciada	
	2.16 Co	obertura de Cartera Reestructurada	
3		ANEJO ADMINISTRATIVO	
	3.1 Act	ctivos Productivos/ Pasivos con Costo	521.72%
	3.2 Gra	rado de absorción - Gastos operacionales/ Margen financiero	70.93%
		astos Personal Estimados / Activo total promedio	0.76%
	3.4 Ga	astos Operativos / Activo total promedio	2.26%
4	RE	ENTABILIDAD	
		endimiento operativo sobre activo- ROA	0.94%
		endimiento sobre patrimonio- ROE endimiento Cartera Comercial Ampliada	6.53% 4.67%
4.3.1		endimiento Cartera Comercial Prioritaria	4.67%
4.3.2		endimiento Cartera Comercial Ordinaria	
4.3.3		endimiento Cartera Productivo endimiento Cartera de Consumo	
4.4.1		endimiento Cartera Consumo Prioritario	
4.4.2		endimiento Cartera Consumo Ordinario	
		ndimiento Cartera de Vivienda	
4.5.1	Re	endimiento Cartera Inmobiliario por Vencer	
4.5.2		endimiento Cartera de Vivienda de Interés Público por Vencer	
		endimiento Cartera de Microempresa endimiento Cartera de Educativo	
		endimiento Cartera de Inversión Pública	
		endimiento Cartera Refinanciada	
	4.1 Re	endimiento Cartera Reestructurada	4.08%
5		QUIDEZ ondos Disponibles/ Total Depósito a corto plazo	27.03%
	J. 1 F0	лесо второливоси тола веровно в сотто равео	21.03%